令和２年５月１3 日

福島市及び川俣町の飲食店の皆様

公益社団法人福島青年会議所

理事長 菅原 正裕

福島名店街プロジェクト出店者募集について

謹啓 平素より福島青年会議所の運動へご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 中国に端を発する新型コロナウイルスは、またたく間に全世界を覆い尽くし、未曾有の被害を世界中に

あたえています。我々の活動地域である福島市や川俣町も例外ではなく、特に飲食店の皆様の被害は甚大

であります。そのような中、飲食店の皆様は、テイクアウト商品を開発するなどの工夫や努力を重ねてお

られることと存じます。

そこで、福島青年会議所としましては、皆様のテイクアウト商品をより幅広い方に周知できる機会をご

提供したいと思い、下記のような「福島名店街プロジェクト」を企画することとなりました。事業趣旨を

ご理解いただきまして、出店をご希望される場合には、別紙の出店申込書に必要事項をご記入の上、福島

青年会議所までご提出をお願いいたします。

謹白

記

事業名：福島名店街プロジェクト

趣 旨

福島青年会議所が、現状でも多くの来店者が見込めるスーパーマーケットなどと飲食店をつなぐこと

で、飲食店の窮状を打開するきっかけを作ることができるのではないか、また延いては新型コロナウイル

スによるまちの衰退を止めることができるのではないかと考え本事業の実施に至った。

内 容

・飲食店がスーパーいちい各店舗内に出店し、各自のテイクアウト商品を販売する。

・商品は飲食店が販売員を準備して販売することとする。

・いちい一店舗につき飲食店は一軒として競合を避けることとする。

・飲食店はいちい同一店舗に複数日にわたって出店することなく、各店舗をまわることとし、幅広い方に

商品をＰＲする機会を設ける。

・出店店舗は福島青年会議所が割り振ることとする。

・福島青年会議所は新聞折込チラシを作成することで来店客募集に努める。

・本事業内でスタンプラリーを開催し、所定の要件を満たした消費者に景品を贈呈する。

開催日

５月２３日（土）２４日（日）・5 月３０日（土）３１日（日）・6 月 6 日（土）7 日（日）

以上